



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», надсилає на погодження проєкт проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» (далі – проєкт акта).

- Додатки: 1. Проєкт акта на 1 арк.
2. Порядок приєднання на 6 арк.
3. Пояснювальна записка на 4 арк.
4. Аналіз регуляторного впливу на 16 арк.
5. Копія повідомлення про оприлюднення проєкту акта на 1 арк.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ

Раїса Мадюдя 351-46-10



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

Інформація щодо впливу проєкту постанови на інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Приведення проєкту акта у відповідність до вимог законодавства та буде врегульовано правовідносини між споживачами та надавачами послуг з водопостачання та/або водовідведення у сфері приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення
Громадяни	Позитивний	Забезпечення прозорості механізмів приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення спростить отримання доступу до послуг централізованого водопостачання та/або водовідведення
Суб'єкти господарювання у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення	Позитивний	Регламентация процесів приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення забезпечить цивілізовані умови для ведення бізнесу.

ПОРЯДОК
приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або
централізованого водовідведення

1. Цей Порядок визначає процедуру та умови приєднання об'єктів до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.

2. Вимоги цього Порядку поширюються на фізичних осіб та суб'єктів господарювання, які мають намір приєднати об'єкт до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, та суб'єктів господарювання, що провадять господарську діяльність у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення (далі – виконавці послуг).

3. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях:
замовник – фізична особа або суб'єкт господарювання, які мають намір приєднати об'єкт до мереж централізованого водопостачання та/або мереж централізованого водовідведення;

межа майнової належності – лінія розподілу елементів мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення між виконавцем послуги з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення та замовником;

мережа водовідведення замовника – сукупність об'єктів збирання та відведення стічних вод, що перебуває у власності та/або в користуванні замовника;

мережа водопостачання замовника – сукупність об'єктів водопостачання, що перебуває у власності та/або в користуванні замовника;

об'єкт приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення (далі – об'єкт) – об'єкт будівництва або існуючий об'єкт, який замовник має намір приєднати до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення;

приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення – сукупність організаційних і технічних заходів, у тому числі робіт з нового будівництва зовнішніх мереж водопостачання та/або водовідведення або реконструкції існуючих мереж, які здійснюються для підключення об'єкта замовника до мереж централізованого водопостачання та/або водовідведення;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1013/25/63-23 від 31.10.2023

самовільне приєднання – приєднання об'єктів до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, яке здійснене із порушенням вимог цього Порядку, а також користування послугами централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення за відсутності договору про надання послуг з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення із виконавцем послуг;

Інші терміни, що використовуються у цьому Порядку, вживаються у значеннях, наведених у Водному кодексі України, Законах України «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», «Про житлово-комунальні послуги», «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання», «Про регулювання містобудівної діяльності».

4. Приєднання об'єкта замовника до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення передбачає такі етапи:

1) подання замовником заяви виконавцю послуг про приєднання об'єкта до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.

До заяви додаються:

видані виконавцем послуг технічні умови на приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення;

розроблена замовником (у разі відсутності такої можливості – проектною організацією) проектна документація на будівництво для приєднання об'єктів до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення і узгодження її з виконавцем послуг;

2) укладання договору на приєднання між замовником і виконавцем послуг з визначенням строків приєднання і розміром плати за роботи з приєднання;

3) здійснення заходів з приєднання об'єкта до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення;

4) підписання акта про виконання робіт з приєднання об'єкта до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення за формою згідно з додатком до цього Порядку (далі – акт про виконання робіт).

5. Розроблена на підставі технічних умов проектна документація на будівництво у двох примірниках подається виконавцю послуг на розгляд та узгодження. Виконавець послуги має узгодити проектну документацію на будівництво у строк не пізніше п'ятнадцяти робочих днів з дня її отримання.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1013/25/63-23 від 31.10.2023

У разі необхідності подовження строку розгляду проектної документації на будівництво виконавець послуги звертається до замовника з відповідним обґрунтуванням щодо продовження строку.

6. У випадках відхилень проектної документації на будівництво від технічних умов виконавець послуг, у строк передбачений абзацом першим пункту 5 цього Порядку, повідомляє замовника листом, в якому зазначаються зауваженнями та рекомендаціями щодо його доопрацювання.

7. Проектна документація на будівництво, доопрацьована, з урахуванням зауважень, повторно подається на розгляд та узгодження виконавцю послуг. Надавати нові зауваження якщо вони не стосуються усунення попередніх зауважень, наданих відповідно до пункту 6 цього Порядку, заборонено.

8. Після узгодження виконавцем послуги проектної документації на будівництво, один примірник залишається у виконавця послуги, а другий – повертається замовнику.

9. Будівельно-монтажні роботи з прокладання водопровідних мереж та/або системи централізованого водовідведення здійснюється за рахунок замовника відповідно до проектної документації на будівництво.

10. Роботи з приєднання прокладених мереж водопостачання та/або водовідведення замовника до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення виконуються виконавцем послуги на платній основі та у строки, встановлені у договорі на приєднання. Розмір плати за такі роботи визначається згідно з проектною документації на будівництво.

11. У разі неприєднання об'єкта до мереж централізованого водопостачання та/або систем централізованого водовідведення протягом трьох років з дня видачі технічних умов, замовник звертається до виконавця послуг із заявою щодо видачі нових технічних умов.

Після видачі нових технічних умов, замовник вносить відповідні зміни до проектної документації на будівництво та подає її на розгляд та узгодження виконавцю послуги.

12. Самовільне приєднання об'єктів до мереж централізованого водопостачання та/або систем централізованого водовідведення та безпосереднє приєднання до магістральних водогонів – заборонено.

13. Не допускається приєднувати об'єкти до мереж, якими транспортується вода непитної якості, а також з мережами нецентралізованого водопостачання.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1013/25/63-23 від 31.10.2023

14. Підключення об'єктів до мереж централізованого водопостачання та/або систем централізованого водовідведення, без вузла комерційного обліку не допускається.

15. Після завершення робіт з приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або систем централізованого водовідведення проводиться обов'язкове їх прочищення, промивання, випробування, дезінфекція, повторне промивання та складається акт про виконання робіт, один примірник якого залишається у виконавця послуги, а другий – у замовника. В акті обов'язково зазначається межа майнової належності замовника та виконавця послуги.

16. У разі якщо промита водопровідна мережа (водопровідний ввід) не була введена в експлуатацію протягом п'яти діб, така водопровідна мережа підлягає повторному промиванню.

17. Зміна власника та/або користувача приєданого об'єкта, або виконавця послуги не може бути підставою для розробки нових технічних умов та проектної документації на будівництво.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1013/25/63-23 від 31.10.2023

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку приєднання до мереж централізованого
водопостачання та/або централізованого водовідведення»

1. Мета

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» (далі – проєкт постанови) розроблено з метою правового врегулювання процедури та умов приєднання до систем централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення та реалізації положень Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» (далі – Закон), та на виконання підпункту 1.6 пункту 1 плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону (доручення Прем'єр-міністра України від 27 лютого 2023 р. № 3547/1/1-23).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

На сьогодні, відповідно до розділу III Правил користування системами централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення в населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України 27 червня 2008 року № 190, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 2008 р. за № 936/15627 (у редакції наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 19 квітня 2021 р. № 97) (далі – Правила користування № 190), визначено процедуру приєднання об'єктів до систем централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення.

Пунктом 1 розділу III Правил користування № 190 передбачено, що приєднання до систем централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення здійснюється відповідно до технічних умов (додаток 2), виданих виконавцем послуги з централізованого водопостачання/централізованого водовідведення, та розробленого і затвердженого в установленому порядку проєкту на приєднання.

Верховною Радою України прийнято Закон України від 12 січня 2023 року № 2887-IX «Про водовідведення та очищення стічних вод» (далі – Закон), який визначає правові, економічні та організаційні засади функціонування системи водовідведення, спрямовані на створення сприятливих умов життєдіяльності людини та захист навколишнього природного середовища від негативного впливу стічних вод.

Так, відповідно до абзацу одинадцятого частини 1 статті 9 Закону до повноважень Кабінету Міністрів України у сфері водовідведення належить затвердження порядку приєднання до мереж централізованого водовідведення.

Відповідно до частини першої статті 22 Закону приєднання до систем централізованого водовідведення здійснюється відповідно до технічних умов,



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1013/25/63-23 від 31.10.2023

виданих підприємством централізованого водовідведення, порядок розроблення та затвердження яких, згідно з частиною другою зазначеної статті, затверджує центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства.

Таким чином, з метою реалізації положень Закону, приведення нормативно-правових актів у відповідність із ним, а також врегулювання питання, в тому числі приєднання до систем централізованого водопостачання, Мінінфраструктури розроблено проєкт постанови.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом постанови пропонується затвердити Порядок приєднання об'єктів до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення. Згідно з проєктом Порядку об'єкт приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення – об'єкт будівництва або існуючий об'єкт, який замовник має намір приєднати до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення – сукупність організаційних і технічних заходів, у тому числі робіт з нового будівництва зовнішніх мереж водопостачання та/або водовідведення або реконструкції існуючих мереж, які здійснюються для підключення об'єкта замовника до мереж централізованого водопостачання та/або водовідведення.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Закони України «Про водовідведення та очищення стічних вод», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання», «Про регулювання містобудівної діяльності».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація постанови не потребує фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт акта не стосується питань соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, та не потребує отримання позиції до проєкту акта від Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проєкт акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не надсилався на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1013/25/63-23 від 31.10.2023

Проект акта потребує погодження із Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України», Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні, Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні.

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що:
стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;
стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;
впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;
створюють підстави для дискримінації.

Проект постанови буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційної, громадська антидискримінаційної та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

8. Прогноз результатів

Прийняття постанови забезпечить реалізацію положень Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» щодо визначення порядку приєднання до мереж централізованого водовідведення/водопостачання.

Реалізація постанови матиме вплив на інтереси суб'єктів господарювання, та для її прийняття потребує здійснення процедур, передбачених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Реалізація постанови матиме вплив на інтереси заінтересованих сторін (інформація додається).

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

« ____ » _____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1013/25/63-23 від 31.10.2023



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2023 р. №
Київ

**Про затвердження Порядку
приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або
централізованого водовідведення**

Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є :**

Затвердити Порядок приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, що додається.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1013/25/63-23 від 31.10.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку приєднання споживачів до мереж
централізованого водопостачання та/або централізованого
водовідведення»

I. Визначення проблеми

На сьогодні, відповідно до розділу III Правил користування системами централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення в населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України 27 червня 2008 року № 190, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 07 жовтня 2008 р. за № 936/15627 (у редакції наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 19 квітня 2021 р. № 97) (далі – Правила користування № 190), визначено процедуру приєднання об'єктів до систем централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення.

Пунктом 1 розділу III Правил користування № 190 передбачено, що приєднання до систем централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення здійснюється відповідно до технічних умов (додаток 2), виданих виконавцем послуги з централізованого водопостачання/централізованого водовідведення, та розробленого і затвердженого в установленому порядку проєкту на приєднання.

Верховною Радою України прийнято Закон України від 12 січня 2023 року № 2887-IX «Про водовідведення та очищення стічних вод» (далі – Закон), розроблений з метою гармонізації національного законодавства із законодавством Європейського Союзу і який визначає правові, економічні та організаційні засади функціонування системи водовідведення, спрямовані на створення сприятливих умов життєдіяльності людини та захист навколишнього природного середовища від негативного впливу стічних вод.

Так, відповідно до абзацу одинадцятого частини першої статті 9 Закону до повноважень Кабінету Міністрів України у сфері водовідведення належить затвердження порядку приєднання до мереж централізованого водовідведення.

Відповідно до частини першої статті 22 Закону приєднання до систем централізованого водовідведення здійснюється відповідно до технічних умов, виданих підприємством централізованого водовідведення, порядок розроблення та затвердження яких, згідно з частиною другою зазначеної статті, затверджує центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства.

Таким чином, з метою реалізації положень Закону, приведення нормативно-правових актів у відповідність із ним, а також врегулювання питання, в тому числі приєднання до систем централізованого водопостачання, Мінінфраструктури розроблено проєкт постанови «Про затвердження Порядку приєднання споживачів до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» (далі – регуляторний акт).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

Інформацію про основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив, наведено в таблиці.

Основні групи, на які проблеми справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю прийняття проєкту постанови є реалізація норм Законів України «Про водовідведення та очистки стічних вод» та «Про питну воду та питне водопостачання» (далі – Закон № 2918-III) в частині затвердження Кабінетом Міністрів України порядку приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Збереження ситуації, яка існує на цей час Призведе до загострення проблем стосовно взаємовідносин між суб'єктом господарювання та замовником послуг Крім того існуючий механізм приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення не дозволить виконати норми Законів України № 2918-III та № 2887-IX.
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є врегулювання правовідносини між споживачами та надавачами послуг з водопостачання та водовідведення у сфері приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення та дозволить виконати норми Законів України № 2918-III та № 2887-IX

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Унеможливилося реалізацію державної політики щодо приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення	Відсутні
Альтернатива 2	Прийняття постанови дозволить впорядкувати правовідносини в сфері приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди відсутні, оскільки не буде забезпечено надання якісних послуг	Відсутні Не відповідає вимогам чинного законодавства
Альтернатива 2	Скорочення строків та додаткових витрат на приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення	Відсутні

Оцінка впливів на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	25	1500	500	350	2375
Питома вага групи у загальній	1	63	21	15	100



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

кількості, відсотків					
-------------------------	--	--	--	--	--

* - кількість суб'єктів господарювання - ліцензіатів послуг з водовідведення за даними оперативних звітів ОДА до Мінінфраструктури згідно до наказу Мінрегіону від 16.12.2019 № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства».

В Україні послуги у сфері централізованого водопостачання та водовідведення здійснюють 2375 підприємств, : 1500 середніх підприємств, а також 850 малих та мікропідприємств.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні В умовах законодавчих змін альтернатива є неприйнятною, оскільки не враховує вимоги чинного законодавства України.	Відсутні
Альтернатива 2	Встановить єдиний порядок приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, забезпечить цивілізовані умови для ведення бізнесу як для споживачів, так і для користувачів послуг з централізованого водопостачання та/або водовідведення	Витрати на виконання регулювання у сумі 123 403,0 грн за рік (за 5 років – 617 015,0 грн) покладатимуться на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, а також у сумі 103 173, грн (за 5 років -515 865,0 грн) на суб'єктів господарювання. Розрахунки наведені у додатках 1 та 2 до цього аналізу регуляторного впливу.

Під час проведення оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва було окремо кількісно визначено витрати, які виникатимуть внаслідок дії проекту акта.

Розрахунок цих витрат викладено у додатку 1 до аналізу регуляторного впливу проекту акта.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
-----------------------------------	----------------------



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	з огляду на альтернативу – залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати відсутні
Альтернатива 2	Витрати на виконання регулювання у сумі 123 403,0 грн за рік (за 5 років – 617 015,0 грн) покладатимуться на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, а також у сумі 103 173, грн (за 5 років -515 865,0 грн) на суб'єктів господарювання. Розрахунки наведені у додатках 1 та 2 до цього аналізу регуляторного впливу.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	У разі збереження чинного регулювання не досягаються поставлені цілі державного регулювання
Альтернатива 2	4	Запропонований спосіб повною мірою сприяє досягненню поставленої мети, є найбільш доцільним та дасть змогу врегулювати правовідносини між споживачами та надавачами послуг у сфері приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення та дозволить виконати норми Законів України № 2918-III та № 2887-IX



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін не забезпечується досягнення поставленої мети та виконання вимог чинного законодавства. Не буде встановлено єдиного підходу до порядку приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення
Альтернатива 2	Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним Для суб'єктів господарювання проєкт акта матиме позитивні тенденції, оскільки регламентація	У разі прийняття регуляторного акта ні держава, ні громадяни не нестимуть матеріальних та інших витрат Суб'єкти господарювання матимуть витрати з ознайомлення з	У разі прийняття регуляторного акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

	<p>процесів приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення забезпечить цивілізовані умови для ведення бізнесу як для споживачів, так і для користувачів послуг з централізованого водопостачання та/або водовідведення.</p> <p>Для держави буде врегульовано правовідносини між споживачами та надавачами послуг з водопостачання та водовідведення у сфері приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.</p> <p>Для громадян буде забезпечення прозорості механізмів приєднання до мереж</p>	<p>вимогами регулювання, виконання вимог регулювання, ведення обліку річних планів здійснення операцій і економічно обґрунтованих планових витрат, техніко-економічних розрахунків та кошторисів.</p>	<p>вирішенні проблеми.</p>
--	---	---	----------------------------



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

	<p>централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення спростить отримання доступу до послуг централізованого водопостачання та водовідведення</p>		
--	---	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	<p>Залишення ситуації без змін не врегулює порядок приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.</p> <p>Залишення ситуації без змін не врегулює питання взаємовідносин між споживачами та надавачами послуг з водопостачання та водовідведення у сфері приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.</p> <p>Такий спосіб є неприйнятним, оскільки норма діючого</p>	<p>Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

Альтернатива 2	Прийняття постанови забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей поставленої мети	На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути такі економічні та політичні фактори:
----------------	---	---

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної в розділі I проблеми з боку держави є прийняття регуляторного акта.

Заходами, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми з боку держави є забезпечення інформування суб'єктів господарювання про положення акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України та проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи органами місцевого самоврядування.

На дію цього регуляторного акта можуть вплинути такі економічні та політичні фактори: економічна криза, політична нестабільність, зміни в чинному законодавстві.

Реалізація положень регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат із державного бюджету.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії регуляторного акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розробник здійснив розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта (додаток 1).

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва наведено у додатку 2 до цього аналізу регуляторного впливу.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Проект акта розроблено на виконання положень Законів України «Про водовідведення та очистки стічних вод» та «Про питну воду та питне

ДОКУМЕНТ СЕД
 Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023



водопостачання» і його дія не обмежується у часі, що в свою чергу надасть можливість досягти поставлених цілей державного регулювання.

Проект акта набирає чинності одночасно з днем його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності проекту акта є:
розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – не передбачено.

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – 2375;

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта – середній.

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – вище середнього, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект акта на аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури.

Під час проведення відстеження результативності регуляторного акта буде використовуватись такий статистичний показник як кількість звернень заінтересованих осіб щодо необхідності приведення постанови у відповідність з принципами державної регуляторної політики.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта у разі його прийняття

Строки проведення базового та повторного відстеження результативності дії регуляторного акта:

базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після набрання чинності актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років з дня набрання чинності регуляторним актом;

періодичне відстеження результативності акта здійснюватиметься раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності акта шляхом порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності: статистичний.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України
_____ 2023 р.

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

Додаток
до Порядку приєднання до мереж
централізованого водопостачання та/або
централізованого водовідведення
(пункт 4)

АКТ
про виконання робіт з приєднання об'єкта до мереж централізованого водопостачання
та/або централізованого водовідведення

Замовник: _____
(прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності))

та виконавець послуги з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення:

_____ (найменування виконавця послуги з централізованого водопостачання / централізованого водовідведення)

в особі: _____
(посада, прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності))

що діє на підставі: _____

цим актом підтверджуємо виконання робіт з приєднання об'єкта за адресою: _____

_____ (місце розташування об'єкта споживача)

1. Джерело водопостачання: _____

2. Гідравлічне випробування виконано від « ____ » _____ 20 __ __ р.

3. Дезінфекцію проведено від « ____ » _____ 20 __ __ р.

4. Промивку водопровідної мережі проведено від « ____ » _____ 20 __ __ р.

5. Дослідження питної води проведено « ____ » _____ 20 __ __ р.

6. Приєднано: _____

загальна довжина водопровідної мережі складає _____ м,

в тому числі:

Д= _____ мм, довжиною _____ м, з труб _____

Д= _____ мм, довжиною _____ м, з труб _____

загальна довжина системи водовідведення складає: _____ м,

в тому числі:

Д= _____ мм, довжиною _____ м, з труб _____

Д= _____ мм, довжиною _____ м, з труб _____

7. Водопровідна мережа підключена до існуючої міської водопровідної мережі

Д= _____ мм по вул. _____



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1013/25/63-23 від 31.10.2023

8. Мережа водовідведення підключена до існуючої системи централізованого водовідведення

Д=_____ мм по вул. _____

9. На місці приєднання встановлено:

Водопровідний колодязь із: _____

Каналізаційний колодязь із: _____

10. Межа майнової належності систем централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення встановлюється:

ВИКОНАВЕЦЬ:

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

(підпис)

ЗАМОВНИК:

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

(підпис)

« ____ » « _____ » 20__ р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1013/25/63-23 від 31.10.2023

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень Суб'єкти господарювання витратять кошти на ознайомлення з нормативно – правовим актом (одна особа для кожного суб'єкта господарювання)*: 1.1 Час на ознайомлення – 1 година для одного суб'єкта господарювання; 1.2 Мінімальна заробітна плата за 1 годину роботи станом на 01.06.2023 становить 40,46 гривень. 1.3 1 людина*1 годину = 1 людино-година*40.46 грн/год = 40,46 грн для одного суб'єкта господарювання.	40,46 грн	202,3 грн
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	—	—
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	—	—
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	—	—
5	Витрати на отримання адміністративних послуг	—	—



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, териториальної інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

	(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень Укладання договору 1 людина*1 годиу = 1 людино-година*40.46 грн/год = 40,46 грн для одного суб'єкта господарювання.	40,46 грн	202,3 грн
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	—	—
8	Інше (уточнити), гривень	—	—
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	80,92 грн	1 011,5 грн
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1 525	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	123 403,0 грн	617 015,0 грн

* Розрахунок витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з ознайомлення з новими регуляторними нормами, здійснено виходячи із розміру середньої погодинної заробітної плати в сфері надання послуг з водопостачання та водовідведення України, яка станом на 01.06.2023 року склала 40,46 грн та кількості часу, необхідного для ознайомлення – 1,0 год., Таким чином витрати одного суб'єкта господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами, становлять: 1 (прац.) × 1,0 (год.) × 40,46 (грн) = 40,46 грн. Витрати носять разовий характер.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне	40,46 грн	—	202,3 грн



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, тер
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень			
--	--	--	--

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)			Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	—			—
Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	—	—	—	—

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату (спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	—	—	—	—

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, тощо)	—	—	—	—



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, териториальної інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)				
---	--	--	--	--

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	400 грн	—	2 000 грн

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	—	—



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання проведено Мінінфраструктури у період з 20.03.2023 по 22.05.2023.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо) інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
------------------	--	--	--

1	Надсилання Мінінфраструктури проекту акта на погодження до заінтересованих центральних органів виконавчої влади та соціальних партнерів	11	Отримання зауважень до проекту акта
2	Інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити	Підприємства, які здійснюють надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Обговорення основних проблемних питань в частині можливих труднощів, які виникатимуть під час підготовки необхідних документів відповідно до положень регуляторного акта Обговорення основних проблемних питань в частині
3	Створення робочої групи	3	Обговорення основних проблемних питань в частині



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, терит
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

застосування
порядку оцінювання
стану
водовідведення та
якості очищення
стічних вод

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання – 850 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив: 0,1 (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	---	-------------------------------	------------------------

Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

- | | | |
|---|--|--|
| 1 | <p>Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів), навчання/підвищення кваліфікації персоналу (8 год x 3 дні)</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i></p> | <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> |
| 2 | <p>Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування</p> | <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> |



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, терит
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

Формула:

прямі витрати на
процедури повірки
(проведення первинного
обстеження) в органі
державної влади + витрати
часу на процедуру обліку
(на одиницю обладнання)
X вартість часу суб'єкта
малого підприємства
(заробітна плата) X
оціночна кількість
процедур обліку за рік) X
кількість необхідних
одиниць обладнання
одному суб'єкту малого
підприємства

- 3 Процедури експлуатації
обладнання
(експлуатаційні витрати -
витратні матеріали)

Формула:

оцінка витрат на
експлуатацію обладнання
(витратні матеріали та
ресурси на одиницю
обладнання на рік)
X кількість необхідних
одиниць обладнання
одному суб'єкту малого
підприємства

- 4 Процедури
обслуговування
обладнання (технічне
обслуговування)

Формула:

оцінка вартості процедури
обслуговування
обладнання (на одиницю
обладнання) X кількість



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, терит
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

процедур технічного
обслуговування на рік на
одиницю обладнання
X кількість необхідних
одиниць обладнання
одному суб'єкту малого
підприємництва

5	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	400	—	2000
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	400	—	2000
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		850	
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик “разом” X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	340 000,0	—	1 700 000,0

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	40,46	—	202,3
---	---	-------	---	-------



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, терит
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

1.1 Час на ознайомлення –
5 годин для одного
суб'єкта господарювання;

1.2 Мінімальна заробітна
плата станом на 01.06.2023
на одну людину годину
становить 40.46 грн/год.;

1.3 1 людина*1 годину= 1
людино-година*40.46
грн/год = 40.46 грн для
одного суб'єкта
господарювання.

10	Процедури організації виконання вимог регулювання Інше (уточнити), гривень	—	—	—
----	---	---	---	---

11	Процедури офіційного звітування	—	—	—
----	------------------------------------	---	---	---

Формула:

*витрати часу на
отримання інформації про
порядок звітування щодо
регулювання, отримання
необхідних форм та
визначення органу, що
приймає звіти та місця
звітності + витрати часу
на заповнення звітних
форм + витрати часу на
передачу звітних форм
(окремо за засобами
передачі інформації з
оцінкою кількості
суб'єктів, що
користуються формами
засобів – окремо
електронна звітність,
звітність до органу,
поштовим зв'язком тощо)
+ оцінка витрат часу на
корегування (оцінка*



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, терит
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

*природного рівня
помилки)) X вартість часу
суб'єкта малого
підприємництва
(заробітна плата) X
оціночна кількість
оригінальних звітів X
кількість періодів
звітності за рік*

- 12 Процедури щодо
забезпечення процесу
перевірок

Формула:

*витрати часу на
забезпечення процесу
перевірок з боку
контролюючих органів X
вартість часу суб'єкта
малого підприємництва
(заробітна плата) X
оціночна кількість
перевірок за рік*

- 13 Інші процедури
(уточнити)

Суб'єкти малого
підприємництва
витрачатимуть кошти на
ознайомлення з
регуляторним актом:
1.1 Час на ознайомлення
дві години для одного
суб'єкта господарювання;
1.2 Мінімальна заробітна
плата станом на 01.06.2023
на одну людину годину
становить 40.46 грн/год.;
1.3 1 людина*2 години= 2
людино-години*40.46
грн/год = 80.92 грн для
одного суб'єкта
господарювання.

80,92 грн — 404,60 грн



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, терит
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	121,38 грн	_____	606,9 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		850	
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик “разом” X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	103 173, грн	_____	515 865,0 грн

4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування будуть відповідати витратам на заробітну плату співробітників, які за функціональними обов'язками уже здійснюють та в подальшому здійснюватимуть відповідні заходи.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу.

5. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	340 000,0 грн.	1700 000,0 грн.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, терит
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

	(ознайомлення з регуляторним актом)		
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	121,38 грн	606,9 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	103 173,0 грн	515 865,0 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	—	—
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	103 173,0 грн	515 865,0 грн

6. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання вказує на відсутність адміністративного навантаження на суб'єктів малого підприємництва.

У зв'язку з цим впровадження регуляторного акта не потребує коригуючих (пом'якшувальних) заходів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, терит
та інфраструктури України



1055/25/63-23 від 10.11.2023

mtu.gov.ua/news/34899.html

Міністерство Миттєвої Служби

Пошук

Для людей з порушенням зору

Про нас Діяльність Галузі Громадянам та громадськості Бізнесу Євроінтеграція Проектні офіси EN

13 Листопада 2023, 10:34

Версія для друку

Інформаційне повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення»

13 Листопада 2023, 10:34

Оголошення Регуляторна діяльність Повідомлення про оприлюднення

1. Розробник

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України.

2. Назва проекту акта

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення».

3. Стислий зміст пропозиції щодо реалізації державної політики у відповідній сфері державного і суспільного життя, винесеної на обговорення

Проект акта розроблено з метою правового врегулювання процедури та умов приєднання до систем централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення та реалізації положень Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» (абзац одинадцятий частини 1 статті 9).

Проектом акту пропонується затвердити Порядок приєднання об'єктів до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.

Згідно з проектом Порядку об'єкт приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення – об'єкт будівництва або існуючий об'єкт, який замовник має намір приєднати до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення – сукупність організаційних і технічних заходів, у тому числі робіт з нового будівництва зовнішніх мереж водопостачання та/або водовідведення або реконструкції існуючих мереж, які здійснюються

Поділіться сторінкою

За галузями

- Автомобільний та міський транспорт
- Дорожнє господарство
- Залізничний транспорт
- Водний транспорт
- Авіатранспорт
- Поштовий зв'язок
- Будівництво
- Сфера комунальних послуг

За темами

- Безпека на транспорті
- Аналітика
- Відкриті дані
- Громадська рада
- Дозволи
- Дорадчі органи
- Євроінтеграція
- Регуляторна діяльність

11°C Mostly cloudy 13:31 13.11.2023